3D-Sensor

MLAS203

Bestellnummer

e 12 MP Auflésung
® Kurze Aufnahmedauer von bis zu 0,44 s
o Schneller Datenaustausch mit 10 Gbit/s

Die 3D-Sensoren ShapeDrive MLAS Uberzeugen mit
hochster Prazision fir geringe Messvolumen. Die zehn
Modelle in dieser Serie sind in zwei Leistungsklassen
mit einer Kameraauflésung von 5 oder 12 Megapixeln
erhaltlich. Alle ShapeDrive-Sensoren sind durch ein
IP65-Gehause optimal vor Einflissen in industriellen
Umgebungen geschitzt. Dank einer 10-Gigabit-
Ethernet-Schnittstelle und finf Messbereichen in jeder
Leistungsklasse Uberzeugt ShapeDrive in puncto
Vielfalt und Geschwindigkeit.

2D-/3D-Sensoren

Technische Daten

ShapeDrive

Arbeitsbereich Z
Messbereich Z
Messbereich X
Messbereich Y
Auflésung Z
Auflésung X/Y
Kameraauflésung
Lichtart
Wellenlange

Lebensdauer (Tu = +25 °C)
Risikogruppe (EN 62471)

Max. zul. Fremdlicht

220...320 mm
100 mm

120 mm

80 mm

9pum

33 um

4096 x 3000 Pixel
LED (blau)

460 nm

20000 h

2

5000 Lux

Versorgungsspannung

Stromaufnahme max. (Ub = 24 V)

Aufnahmedauer
Temperaturbereich
Lagertemperatur
Kurzschlussfest
Verpolungssicher
Schnittstelle
Ubertragungsrate

Ubertragungsrate (10 GbE)

Schutzklasse

18...30 VDC
35A
0,44..2,15s
0..35 °C
-5..70 °C
ja

ja

Ethernet TCP/IP
100 Mbit/s
10 Gbit/s

1]

Gehéausematerial
Schutzart
Anschlussart
Anschlussart Ethernet

Aluminium; Kunststoff
1P65

M12 x 1; 12-polig
M12x1; 8-polig, X-cod.

Optikabdeckung Kunststoff
Gewicht 2500 g
Webserver ja

I
Anschlussbild-Nr.
Bedienfeld-Nr. m
Passende Anschlusstechnik-Nr. m
Passende Befestigungstechnik-Nr. m

Ergédnzende Produkte
Stativadapter ZLBM001



Bedienfeld
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the innovative family

0 1 1 1 Il 1
| ‘ j ] ]
| ' N ! DG
i A | | '
\ ¥ | | [ ®© ©
I W | | I
|
T 11 | |
| @ I !
: | | H
130 17— | | |
| | |
! ! ! H 78 = Modul Status
212 T ——p : : : 85 = Link/Act LED
2255 : ‘EF
87,5 44
1= -
S | VS —
~ i — e —— —
gr NG o
35
175
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